
             
__________________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 6 DEL 23/03/2024 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L'ESERCIZIO DELLA PESCA NELLE ACQUE DEL 

FIUME SAGITTARIO, DEL BACINO ARTIFICIALE DEL LAGO DI SAN DOMENICO E 

DEL LAGO PIO – DIRITTO ESCLUSIVO DI PESCA – REGOLAMENTAZIONE UTILIZZO 

ESCHE. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 30/03/2019 è stato approvato il nuovo 

regolamento per l'esercizio della pesca nelle acque del fiume Sagittario e del bacino artificiale del Lago 

di San Domenico; 

Considerato che l’area ricade sia all’interno della Riserva Naturale Regionale Lago di San Domenico e 

Lago Pio che all’interno del SIC denominato “Gole del Sagittario” cod. IT7110099; 

Vista la DGR 479 del 5 luglio 2018 con la quale sono state approvate le misure di conservazione sito-

specifiche, per la tutela dei siti Natura 2000 della Regione Abruzzo per i SIC: IT7110099 “Gole del 

Sagittario”, IT7120082 Fiume Vomano (da Cusciano a Villa Vomano); 

Considerato che risulta necessario ed urgente provvedere alla immediata regolamentazione 

dell’utilizzo delle esche al fine di tutelare le specie ittiche presenti nel rispetto della normativa di 

settore e del DPR 357/97 ss.mm.ii; 

Visto l’art. 54 del TUEL 18/08/2000 n. 267 delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 

ORDINA 
per le motivazioni riportate in premessa, il divieto di detenere e di utilizzare esche di specie ittiche vive 

o morte nell’ambito delle attività di pesca nelle acque del fiume Sagittario, del bacino artificiale del 

Lago di San Domenico e del Lago Pio; 

La presente Ordinanza viene trasmessa per quanto di competenza, a: 

- Comando Polizia Municipale;  

- Ai servizi dell’Ente; 

- Comando Stazione Carabinieri di Scanno; 

- Comando Stazione Carabinieri forestali di Scanno; 

- Ai Gestori delle aree protette 

 

Ogni violazione sara’ punita a norma dell’art. 5 comma 1 del Regolamento in vigore approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 30/03/2019.   

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al Prefetto entro il termine di 30 giorni dalla 

pubblicazione oppure in via alternativa, ricorso al Tribunale amministrativo regionale nel termine di 60 

giorni dalla pubblicazione.  

La presente ordinanza viene resa pubblica mediante affissione nei luoghi pubblici e pubblicazione 

all’albo on-line.  

Villalago, 23/03/2024  

                                                                   IL SINDACO  

                                                                    Fernando Gatta 

 

 


		2024-03-23T14:26:42+0100
	FERNANDO GATTA




